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بازگرداندن 
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نظری، استاندار 
خراسان رضوی 
گفت: بازگشت زائران 
پیاده در روزهای 
پایانی ماه صفر 
اولویت جدی است و 
برای بازگشت زائران 
دهه آخر صفر 
از مشهد نیازمند 
تأمین روزانه بیش 
از هزار دستگاه 
اتوبوس مازاد برای 
مقاصد برون استانی 
هستیم.

تجارت

اعزام هیئت 
تجاری 
خراسان شمالی 
به روسیه

رئیس اتاق بازرگانی 
بجنورد درباره اعزام 
هیئت تجاری خراسان 
شمالی گفت: هیئت 
تجاری متشکل از 
سرمایه گذاران استان 
با هدف افزایش روابط 
تجاری، بهره برداری 
اقتصادی و شناسایی 
ظرفیت های طرفین به 
روسیه اعزام شد.
سعید پورآبادی در 
گفت وگو با مهر افزود: 
 نمایشگاه
 World food 
بزرگ ترین و 
برجسته ترین 
نمایشگاه مواد غذایی 
و نوشیدنی در روسیه 
است که هیئت تجاری 
استان از آن بازدید 
خواهد کرد.
وی نشست با سفارت 
جمهوری اسلامی ایران 
در مسکو، تشریح 
ظرفیت های دو کشور 
و... را از برنامه های این 
هیئت تجاری نام برد. 
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سرپرست مدیریت اجتماعی اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: در 
راستای انجام یکی از اقدام های مطلوب دولت 
در مقابله با فقر مطلق در کشور، سهم در نظر 
گرفته شده برای این استان در این طرح 109 هزار 
و 779 نفر است که این مهم در دستور کار قرار 
گرفته است. غلامرضا زارعی در گفت وگو با ایرنا 
افزود: اجرای این طرح از اردیبهشت امسال آغاز 
شده و شناسایی کسانی که دارای حداقل تأمین 
معیشت در خوراک، پوشاک و سرپناه بوده اند با 
همکاری خیریه ها، سازمان های مردم نهاد، مراکز 
نیکوکاری، شوراهای اسلامی شهر و روستا، 
بسیج، شهرداری ها و سایر نهادهای مردمی در 

حال انجام است.
وی اضافه کرد: نهادها و مراکز یاد شده اطلاعات 
ــد را در سامانه  ــرادی که شناسایی کرده ان ــ اف
»حامی« به ثبت می رسانند که تاکنون 25 هزار و 

585 نفر در خراسان رضوی شناسایی و اطلاعات 
آن ها در سامانه به ثبت رسیده است.

زارعی افزود: خراسان رضوی پس از سیستان 
و بلوچستان بیشترین سهم را در بین سایر 
استان های کشور در این طرح دارد. از جمله 
دلایلی که سهم استان از این تعداد نسبت 
به سایر استان های دیگر بیشتر است، سطح 
درآمدی پایین خانوارها، شرایط مرزنشینی، 
جمعیت بالای حاشیه نشینی و سهم بالای 

استان از یارانه بگیران دولت است.
از 6 میلیون و 989 هزار و 774 نفر جمعیت 
استان 6 میلیون و 140 هزار و 597 نفر در قالب 
یک میلیون و 987 هزار و 550 خانوار، یارانه بگیر 
دولت شده اند که از بین این جمعیت یارانه بگیر 
خراسان رضوی، 2 میلیون و 326 هزار و 679 نفر 
معادل 33 درصد از جمعیت در دهک اول تا 

سوم قرار دارند.

نایب دبیر شورای صنفی دانشگاه بجنورد 
با اشاره به کمبود خوابگاه در این دانشگاه، 
گفت: برای بخش قابل توجهی از دختران 
ــردان در  ــ ــودگ خوابگاه دولتی و حتی خــ

دسترس نیست.
شقایق هروی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
دانشگاه بجنورد هم اکنون به شدت با کمبود 
فضای خوابگاهی مواجه است. این موضوع 
در بخش دختران به علت محدودیت در 

اجاره خانه دانشجویی یقیناً بیشتر است.
ــلاوه بر  وی افزود: پیش از دوران کرونا عـ
خوابگاه های دولتی درون دانشگاه، چندین 
ــرای دختران وجود  خوابگاه خودگردان بـ
داشت. اکنون خوابگاه های خودگردان تغییر 

کاربری داده و در دسترس نیستند.
نایب دبیر شورای صنفی دانشگاه بجنورد 
بیان کرد: خوابگاه های فعلی دانشگاه در 

حالت طبیعی چهار نفره است اما پیش 
از کرونا 6 نفره شد. اکنون بناست برخی 
اتاق ها هفت و برخی هشت نفره شوند، در 
حالی که این اتاق ها فضای کافی برای قرار 
دادن تخت نیز ندارند. با این حال همچنان 
خوابگاه به بخش قابل توجهی از دختران 

نخواهد رسید.
وی در پایان گفت: عدم تأمین خوابگاه برای 
دختران با توجه به عدم امکان اجاره خانه 
دانشجویی برای این افراد، ممکن است برخی 
دانشجویان از دانشگاه انصراف بدهند و یا 

مرخصی بگیرند.
لازم به ذکر است موضوعات مرتبط با امور 
رفاهی دانشجویان هر ساله در زمان شروع سال 
تحصیلی از سوی متولیان اعلام می شود اما در 
عمل اقدامات اجرایی برای کاهش کمبود ها از 

سرعت لازم برخوردار نیست.

 سهم ۱۰۹ هزار نفری خراسان رضوی
در طرح ملی مقابله با فقر مطلق  

 کمبود شدید خوابگاه 
در دانشگاه بجنورد

خراسان شمالیتلنگر

خبرخبر
روزروز

لغو ۷۰ درصد جراحی های غیرضروری در بیمارستان های مشهد 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
همزمان با دهه پایانی ماه صفر، لغو جراحی های 
غیرضروری )الکتیو( در بیمارستان های زیر پوشش این 
دانشگاه بسته به شرایط تا سقف 70 درصد موارد در 

دستور کار قرار گرفت.
دکتر شاپور بدیعی افزود:هماهنگی برای ایجاد 

تسهیلات لازم در راستای مراقبت از گروه های 
آسیب پذیر با اولویت مادران باردار و تأمین خون و 
فراورده های خونی برای بخش اورژانس بیمارستان 
با توجه به میزان بالاتر مراجعات با همکاری سازمان 
انتقال خون از دیگر اقدام های حوزه درمان دانشگاه 

علوم پزشکی در این ایام محسوب می شود.

به گزارش وب دا بدیعی با اشاره به ضرورت مدیریت 
ازدحام در مراکز درمانی و بیمارستان ها افزود: در این 
ایام نظارت مستمر و جدی بر بیمارستان ها به لحاظ 
انبار یا دپو مناسب دارو، تجهیزات و شناسایی سریع و 

مرتفع کردن آن در دستور کار قرار گرفته است. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

خاطرنشان کرد: همچنین در ایام پایانی صفر 
جانمایی دو مرکز درمانی سیار شبانه روزی هماهنگ 
شده است که یکی از آن ها در مسیر ملک آباد و 
دیگری در اطراف حرم مطهر رضوی با همکاری بنیاد 
کرامت و با ظرفیت دست کم 40 تخت جانمایی 

شده اند.

   افزایش ۸۰ درصدی نرخ سرویس مدارس خراسان شمالی
رئیس انجمن اولیا و مربیان اداره  کل آموزش و پرورش 

خراسان شمالی گفت: نرخ خدمات سرویس رفت 
و آمد مدرسه های استان در سال تحصیلی جدید 

نسبت به سال گذشته ۸۰ درصد افزایش یافت.

عبدالله درخشانی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: نرخ 
سرویس مدرسه ها هر سال از سوی کارگروه ماده 
۱۸ با حضور نمایندگان شهرداری، اولیا و مربیان، 

شرکت های پیمانکار و آموزش و پرورش تعیین و به 
شورای اسلامی شهرها پیشنهاد می شود.

رئیس انجمن اولیا و مربیان اداره  کل آموزش و پرورش 
خراسان شمالی ادامه داد: نرخ نامه جدید و میزان 

ظرفیت خودرو سواری داخل شهر با بیشترین 
ظرفیت، ماهیانه برای هر دانش آموز ۳۰۰ هزار 

تومان و برای شهرک ها ۳۲۰ هزار تومان مصوب 

شده است.
درخشانی بیان کرد: ۲۵ شرکت پیمانکاری سرویس 
مدرسه  در این استان برای بستن قرارداد به منظور 

جابه جایی دانش آموزان در سال تحصیلی جدید 
اعلام آمادگی کردند.

استاندار خراسان رضوی 
گفت: اولویت اقامت زائران 
دهه پایانی صفر در مشهد، 
اقامتگاه های رسمی شامل 
هتل ها و مسافرخانه های این 

کلانشهر است.
ــزارش خبرگزاری صداوسیما، یعقوبعلی  به گ
نظری در حاشیه افتتاح قرارگاه مرکزی خدمات 
سفر فرمانداری مشهد افزود: به طور قطع 
مکان هایی که برای اسکان موقت و اضطراری 
زائران در مشهد پیش بینی شده، در شأن این 
عزیزان نیست. از این رو با توجه به شرایط و 
اولویت ها این مکان ها در اختیار زائران قرار 
ــا هتل ها و  ــت نخست نیز ب ــوی می گیرد و اول

مسافرخانه هاست.
وی ادامه داد: پس از آن مدرسه ها، مسجدها، 
حسینیه ها و سالن های ورزشی برای اسکان 
ــران در نظر گرفته شده است و در ادامه در  زائ
صورت نیاز از ظرفیت اماکن دولتی مانند اداره ها 

نیز بهره گیری خواهد شد.
ــاره به پویش  استاندار خراسان رضوی با اشـ
ــزود: اکنون زمینه  ــ ــا)ع( اف ــام رضــ هم محله امـ
مشارکت و میزبانی مردم از زائران حضرت 
رضا)ع( فراهم شده و مجاوران بارگاه منور رضوی 
می توانند از فرصت پیش آمده استفاده کرده و 
در اجر معنوی میزبانی از زائران حضرت رضا)ع( 

شریک شوند.
نظری پس از شرکت در آیین افتتاح قرارگاه 
مرکزی خدمات سفر فرمانداری مشهد از 
برخی موکب های خدمت رسان در خیابان امام 
رضا)ع( مشهد بازدید و در ادامه به صورت 
رسمی خدمات حمل و نقل زائران با صندلی 
چرخدار در خیابان های منتهی به حرم را 

راه اندازی کرد.
ــبان مردمی در چهار  در این برنامه، داوطل
محور اصلی منتهی به حرم مطهر رضوی به 
صورت رفت و برگشت، زائران ناتوان و کم توان 
را برای زیارت جابه جا می کنند که در هر مسیر، 

20صندلی چرخدار تدارک دیده شده است.
همچنین استاندار خراسان رضوی از ایستگاه 
تاکسیرانی ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی 
بازدید کرد و در جریان نحوه خدمت رسانی به 

زائران قرار گرفت.

مدرسه ها و دانشگاه های مشهد در هفته  ◾
نخست مهر تعطیل است

فرماندار مشهد گفت: مدرسه ها و دانشگاه های 
مشهد در هفته نخست مهر تعطیل هستند 
و این اماکن به اسکان زائران دهه پایانی صفر 

اختصاص یافته اند.

محسن داوری افزود: بر اساس ابلاغ شورای 
آموزش و پرورش خراسان رضوی همه مدارس 
شهر مشهد تا پنج مهر تعطیل هستند و 

مدارس در اختیار اسکان زائران خواهد بود.
وی گفت: در نشستی که هفته پیش معاون 
اول رئیس جمهور در مشهد داشت، مقرر شد 
ایشان به وزیر علوم ابلاغ کند که دانشگاه ها 
در مشهد از دوم مهرماه به مدت یک هفته 
ــران  تعطیل است و این اماکن به اسکان زائ

اختصاص می یابد.
فرماندار مشهد با اشاره به فعالیت قرارگاه 
خدمات سفر در مشهد خاطرنشان کرد: در 
این روزهایی که امام رضا)ع( میهمان زیادی 
دارد، میهمان نوازی شایسته را به همگان نشان 
خواهیم داد و در این راستا قرارگاهی در قالب 

چهار کمیته و 12 کارگروه تشکیل داده ایم.
داوری افزود: کمیته اسکان و رفاه زائر زیر نظر 

معاونت سیاسی و کمیته تأمین و تنظیم و نظارت 
بر بازار زیر نظر معاونت توسعه و برنامه ریزی 

فرمانداری فعالیت دارد.
ــین شهری و  ــقل بـ ــفت: حمل و نـ وی گــ
درون شهری و ارائه خدمات به زائران و هیئت ها 
در موکب ها در قالب کمیته زیرساخت و 
حمل ونقل زیرنظر معاونت عمرانی خواهد 
بود و از آنجایی که مهم ترین مقوله در این 
ایام امنیت و نظم زائر و عزاداران است کمیته 
امنیتی نیز زیر نظر معاونت امنیتی و انتظامی 

فرمانداری فعالیت خواهد کرد.
داوری به برنامه ریزی برای بازگشت همه زائران 
از جمله زائران پیاده از مشهد اشاره کرد و گفت: 
زائران هیئتی و گروهی در مکان های عمومی 
مشهد مانند مدارس، مساجد و حسینیه ها 
اسکان می یابند و از هم اکنون این اماکن برای 

آن ها رزرو شده است.
وی اضافه کرد: 600 هزار اقامت شبانه شامل 
اماکن رسمی و اضطراری نیز برای افرادی که به 
صورت خانوادگی به مشهد می آیند نیز در نظر 

گرفته شده است.
وی گفت: با همکاری مساجد در محلات مردم 
برای میزبانی از زائران دهه پایانی صفر پای کار 
آمده اند و هر کس بخواهد می تواند در سامانه 

مربوط نام نویسی کند.
مردم مشهد در پویش »هم محله  امام رضا)ع(« 
با خدمت به زائران رضوی در سه عرصه  اسکان 
در منازل، حمل و نقل رایگان و نذر خدمت و 
مهارت، به آستان ملک پاسبان رضوی خدمت 

می کنند.
مجاوران بارگاه رضوی برای شرکت در پویش 
ــا)ع( می توانند به آدرس ــام رضــ  هم محله  امـ

 www.zaer.masjedona.ir مراجعه کنند.

استاندار در افتتاح قرارگاه مرکزی خدمات سفر فرمانداری مشهد تأکید کرد

اولویت اسکان زائران امام رضا jدر اقامتگاه های رسمی
مردان آسمانی

خبر

شهید محمود ضمیری مروی زاده
ولادت: 1341/6/1 

متولد: مشهد
شهادت: 1361/6/28 

محل شهادت: سردشت
مزار: بهشت رضا مشهد

سرور یزدی  شهید محمود ضمیری مروی زاده 
یکم شهریور 1341 در مشهد به دنیا آمد. دوره 
متوسطه را در رشته تجربی درس خواند. سرباز 
ژاندارمری بود. بیست و هشتم شهریور 1361 در 
20سالگی با سمت تیربارچی در سردشت هنگام 
درگیری با نیروهای حزب کومله بر اثر اصابت گلوله 
به صورت، شهید شد. پیکر او را در بهشت رضای 

زادگاهش به خاک سپردند.

فرازی از وصیت نامه شهید ◾
ای برادران و خواهرانم به آن صورت پیامی ندارم. 
فقط می خواهم قدر و ارزش یکدیگر و پدر و مادرتان 
را بدانید و از کبر و غرور و حب دنیا بپرهیزید که 
ــای شیطان است و مانع سعادت و  این ها راه هـ
موجب شقاوت و بدبختی انسان است. روحش 

شاد. 

 اعلام آمادگی ۱۲۰ اداره 
در مشهد برای اسکان زائران

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
خراسان رضوی گفت: 120 اداره طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته برای کمک به اسکان زائران دهه 

پایانی صفر در مشهد پیش بینی شده است. 
مرتضی دهقانی در گفت وگو با ایرنا افزود: از حدود 
دو هفته پیش هماهنگی برای استفاده از این 
ظرفیت آغاز و مقرر شد از فضای اداری، نمازخانه 
و مسجد در ادارات مشهد برای اسکان زائران در 

شرایط خاص بهره گیری شود. 
وی بیان کرد: میزبانی از زائران بر عهده همه اقشار 
در مشهد است و کارمندان و نهادهای اجرایی به 
عنوان بخشی از جامعه میزبان و مجاور بارگاه منور 
رضوی باید به نحوی این رسالت را به سرانجام 

برسانند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
رضوی گفت: در خصوص تعطیلی احتمالی 
ادارات مشهد در این ایام هنوز تصمیم گیری نشده 
است، اما در این خصوص در آینده اطلاع رسانی 

خواهد شد. 
بر اساس اعلام معاونت هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری خراسان رضوی، ظرفیت اسکان 
رسمی زائران در مشهد 128 هزار نفر شب است که 
هدف گذاری شده در دهه پایانی ماه صفر، در هر 

شب تا 600 هزار نفر اسکان داده شوند.

تأکید استاندار بر تدوین اسناد 
توسعه ۸۰۵ روستا 

استاندار خراسان جنوبی گفت: مطالعه و تدوین 
اسناد توسعه اقتصادی و اشتغال زایی 805 روستا 

در خراسان جنوبی در دستور کار است.
به گزارش مهر، جواد قناعت با اشاره به ضرورت 
همراهی مدیران در تدوین اسناد توسعه اقتصادی 
و اشتغال زایی روستایی اظهار کرد: بر اساس 
تکالیف ارائه شده به دستگاه های متولی، باید در 
طول برنامه ششم توسعه، سالانه اسناد توسعه 
اقتصادی و اشتغال زایی 5 هزار روستا تدوین شود.
استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه سهم 
خراسان جنوبی از این تعداد در طول برنامه ششم 
توسعه، 580 روستاست، گفت: با توجه به اهمیت 
موضوع، مطالعه بیش از این رقم و به تعداد 805 

روستا در دستور کار قرار گرفته است.
وی با اشاره به 12 اولویت پژوهشی تعیین شده 
توسط کارگروه مربوطه به دستور کار ساماندهی 
سکونتگاه های غیررسمی و بهسازی محیط های 
اسکان و بافت های فرسوده واقع در حریم و خارج 
از حریم شهرها و محدوده روستاها؛ بر همراهی 

دستگاه ها در این زمینه تأکید کرد.


